VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4284/VPCP-CN
V/v Áp dụng đơn giá nhân công cho dự án đường sắt đô thị Hà Nội, tuyến Cát Linh Hà Đông
	Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 2656/BGTVT-CQLXD ngày 31 tháng 3 năm 2021), ý kiến của các Bộ, cơ quan: Bộ Xây dựng (Công văn số 1437/BXD-KTXD ngày 04 tháng 5 năm 2021), Bộ Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Công văn số 1331/BLĐTB-QHLĐTL ngày 11 tháng 5 năm 2021), Bộ Tài chính (Công văn số 5336/BTC-ĐT ngày 24 tháng 5 năm 2021), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 2097/BKHĐT-KCHTĐT ngày 14 tháng 4 năm 2021), Bộ Tư pháp (Công văn số 1156/BTP-PLDSKT ngày 19 tháng 4 năm 2021), Kiểm toán Nhà nước (Công văn số 416/KTNN-TH ngày 20 tháng 4 năm 2021), Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội (Công văn số 1501/UBND-ĐT ngày 18 tháng 5 năm 2021) về áp dụng đơn giá nhân công cho dự án đường sắt đô thị Hà Nội, tuyến Cát Linh - Hà Đông, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 2656/BGTVT-CQLXD ngày 31 tháng 3 năm 2021 không thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ. Đề nghị Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu ý kiến của các Bộ, ngành tại các Công văn nêu trên, phối hợp với Bộ Xây dựng và Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội để thực hiện theo quy định pháp luật về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.
(Gửi kèm theo bản chụp các công văn của các Bộ, cơ quan).
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ và các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;
- Các Bộ: KHĐT, TP, TC, LĐTBXH;
- Kiểm toán Nhà nước;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg, các Vụ: QHQT, KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2b),THH.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục